○写

２２町監第１４０号

２０２３年３月２７日

町田市議会議長 戸 塚 正 人 様

 町 田 市 長 石 阪 丈 一 様

町田市監査委員  小 泉 めぐみ

同     古 川 健太郎

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出

納検査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告

します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

   自２０２３年３月２０日 ～ 至２０２３年３月２７日

２ 検査の対象

（１）２０２２年度２月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２２年度２月分町田市下水道事業会計

（３）２０２２年度２月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関

係諸帳簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 22,443,266,410 14,348,962,112 21,209,708,837 15,582,519,685

一般会計 18,133,468,920 8,012,167,637 13,009,816,893 13,135,819,664

特別会計 4,309,797,490 6,336,794,475 8,199,891,944 2,446,700,021

1,232,684,152 2,886,211,330 3,950,728,093 168,167,389

介護保険事業会計 2,440,817,831 2,347,970,150 2,932,996,332 1,855,791,649

629,756,484 1,102,612,995 1,314,761,100 417,608,379

6,539,023 0 1,406,419 5,132,604

279,242,408 1,927,016,839 1,935,670,712 270,588,535

26,492,382,780 70,612,394 251,038,890 26,311,956,284

8,613,527,369 0 46,851,000 8,566,676,369

6,341,535,892 0 0 6,341,535,892

1,432,303,485 0 0 1,432,303,485

76,554,714 0 0 76,554,714

2,895,522,000 0 0 2,895,522,000

3,084,754,279 0 0 3,084,754,279

2,091,454,372 0 140,623,597 1,950,830,775

365,158,479 0 0 365,158,479

1,000,499,798 0 0 1,000,499,798

2,542,636 0 0 2,542,636

500,000,000 0 0 500,000,000

14,755,463 0 0 14,755,463

8,210,000 0 0 8,210,000

2,000,000 0 0 2,000,000

63,564,293 70,612,394 63,564,293 70,612,394

49,214,891,598 16,346,591,345 23,396,418,439 42,165,064,504

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

981,805,096 1,556,954,386 436,873,179 2,101,886,303

4,020,233,550 1,025,561,253 1,144,330,633 3,901,464,170病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

まち・ひと・しごと創生基金

美術品等収集基金

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

土地開発基金

公共料金支払基金

博物館資料収集基金

会計区分

２０２２年度２月分現金収支表

鶴川駅南土地区画整理事業会計

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

下水道事業会計

会計区分

（２）歳入歳出外現金

国民健康保険事業会計

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

後期高齢者医療事業会計

（３）基金に属する現金

財政調整基金

福祉基金

緑地保全基金

公共施設整備基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金